ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE ERECHIM
PREFEITURA MUNICIPAL
Praça cia Bandeira, n° 354
9.9700-01 0-EreChirn(RS)
Fone: (54) 3520.7000

Izabel Cristina Rocha Marinho Ribeiro, Secretária Municipal Adjunta de Administração, torna público
que foram sancionadas a seguinte Lei Complementar:
LEI COMPLEMENTAR N.° 033, DE 27 DE JULHO DE 2021; Altera a Lei n.° 3.443/2002, que dispõe
sobre o regime jurídico dos servidores públicos do Município e dá outras providências.

Erechim/RS, 28 de Julho de 2021.
IZABEL CRISTINA ROCHA MARINHO RIBEIRO - Secretária Municipal Adjunta de Administração

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE ERECHIM
PREFEITURA MUNICIPAL
Praça da Bandeira, n° 354
99700-01 O-Erechim(RS)
Fone: (54) 3520.7000

Izabel Cristina Rocha Marinho Ribeiro, Secretária Municipal Adjunta de Administração, torna público
que foram expedidas as seguintes Leis e Leis Complementares:
LEI N.° 6850, DE 27 DE JULHO DE 2021; Cria Gratificações de Serviço para a execução de
atividades referentes à organização, supervisão dos serviços e gerenciamento dos trabalhos de
limpeza urbana, realizados através da Secretaria Municipal de Meio Ambiente.
LEI N.° 6.851, DE 27 DE JULHO DE 2021; Autoriza o Poder Executivo a firmar convênio com o Estado
do Rio Grande do Sul - RS, por intermédio da Secretaria de Planejamento, Gestão e Orçamento
Participativo,
LEI COMPLEMENTAR N.° 034, DE 27 DE JULHO DE 2021; Altera a redação do Art. 131 da Lei n.°
4.856, de 22 de dezembro de 2010, que institui o Código Tributário Municipal.

Erechim/RS, 28 de julho de 2021.
IZABEL CRISTINA ROCHA MARINHO RIBEIRO - Secretária Municipal Adjunta de Administração

ACESSE JÁ

radiobomdia com

Estado do Rio Grande do Sul
Câmara Municipal de Vereadores de Erechim

:Y Gabinete da Presidência

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 18/2021 PROCESSO N°22/2021; CONTRATANTE:
CÂMARA DE ERECHIM/RS; CONTRATADA: TRUYLIA E TRUYLIA LTDA; Objeto: Repintura das
paredes do Gabinete 14, valor R$ 1.660,00.

PUBLICAÇÕES LEGAIS

o CLASSIFICADOS QUINTA-FEIRA
29 DE JULHO DE 2021 17

MUNICÍPIO SÃO JOSÉ DO OURO-RS

PODER EXECUTIVO
VERSÃO SIMPLIFICADA DO RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO DOS LIMITES
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO: 10  SEMESTRE DE2021 /30  BIMESTRE DE 2021

LR F. art 48-Anexo VII 	 R$
VALOR

RECEITA CORRENTE LIQUIDA AJUS'I AL)A EC-86/2015 (VII) 	 27.513.501,23

DESPESA COM PESSOAL VALOR % SOBRE A RCL
Total da Despesa com Pessoal para fins de apuração de Limite - DTP 11.449.933,117 41.62

Limite Máximo (incisos t,llelII, ml. 20 da LRFI 14.857.290,6€ 54,00

Limite Prudencial (único. ml. 22 da LRF) 14.114.426,13 51,30

DIVIDA VALOR % SOBRE ARCL
Divida Consolidada Liquida 1 169.439,80 4.25

Limite Definido por Resolução do Senado Federal 33.016.201,48 120,00

GARANTIAS DE VALORES VALOR % SOBRE A RCL
Limite Definido por Resolução do Senado Federal 0,00 0.00

Limite Definido por Resolução do Senado Federal 8.804,320,39 32.00

OPERAÇÕES DE CREDITO VALOR % SOBRE A RCL
Qr,erações de Crédito Internas e Externas 0.00 0,00

Operações de Crédito Por Antecipação de Receita 0,00 0,00

Limite Definido p/Senado Federal para Op. de Crédito Internes e Externas 4.402.160,20 16,00

Limite Definido plSenado Federal para Op. de Crédito por Antec, da Receita 1.925.945,09 7.00

IiIessanifra Talite Stanquerllv 	ZerorinO Marcante 	 Antenk, José Eiar.chsr
Pesprmviiuei Controle Inicies 	Secreléno de Administração 	Preíe,Io Municipal